UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC

V/v phát động Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

tiếp cận thông tin”

Sơn La, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các ngành thành viên Hội đồng PHPBGD pháp luật tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Trường Đại học Tây Bắc;

- Trường Cao đẳng Sơn La;

- Các Trường Trung học phổ thông và các Trung tâm

  giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Để Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về tiếp cận thông tin” được tổ

chức thành công, đạt hiệu quả theo Kế hoạch đã đề ra. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

tỉnh đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; các ngành thành viên

Hội đồng phối hợp Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh; Chủ tịch UBND cấp

huyện, cấp xã; Hiệu trưởng Trường Đại học Tây Bắc và Trường Cao đẳng Sơn

La; Hiệu trưởng các Trường Trung học phổ thông và Giám đốc Trung tâm giáo

dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh quan tâm thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt các văn bản liên quan đến Cuộc thi (bao gồm:

Quyết định số 2032/QĐ-UBND ngày 28/9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về tiếp cận thông

tin”; Quyết định số 2108/QĐ-UBND ngày 09/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

thành lập Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về tiếp cận thông

tin”; Quyết định số 03/QĐ-BTC ngày 16/10/2024 của Ban Tổ Chức cuộc thi ban

hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về tiếp cận thông tin”; Bộ

câu hỏi cuộc thi; các tài liệu tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi do Ban Tổ chức

cung cấp…) tới đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh,

sinh viên, cán bộ chiến sỹ trong lực lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn.

2. Thông báo, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên, cán bộ chiến sỹ trong lực

lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn và thuộc phạm vi quản lý tích cực tham

gia, hưởng ứng Cuộc thi. Thời gian Cuộc thi sẽ diễn ra từ ngày từ 08 giờ 00”

ngày 22/10/2024 đến 17 giờ 30” ngày 01/11/2024.

2

3. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng thông tin điện

tử của tỉnh tại địa chỉ https://sonla.gov.vn/; Trang Thông tin điện tử phổ biến,

giáo dục pháp luật tỉnh Sơn La tại địa chỉ https://pbgdpl.sonla.gov.vn/; Cổng

thông tin điện tử Sở Tư pháp Sơn La tại  địa chỉ https://sotuphap.sonla.gov.vn/.

Phối hợp thực hiện đăng tải banner Cuộc thi (có file gửi kèm Công văn này) liên

kết với đường dẫn (link): https://sonla.gov.vn/ của Cuộc thi trên Cổng/Trang

Thông tin điện tử và các trang chính thức trên mạng xã hội (Facebook, Zalo…)

của cơ quan, đơn vị, địa phương.

4. Ngoài các giải thưởng của Ban Tổ chức Cuộc thi, các cơ quan, đơn vị

căn cứ điều kiện thực tế có thể tổ chức khen thưởng cá nhân đạt giải thuộc cơ

quan, đơn vị quản lý.

5. Phối hợp với Ban tổ chức Cuộc thi thực hiện rà soát danh sách, thông tin

của thí sinh tham dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh

thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

6. Đề nghị Chủ tịch UBND cấp huyện có trách nhiệm chỉ đạo triển khai

thực hiện Cuộc thi đến cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ các lực lượng vụ

trang, Nhân dân tại địa phương mình tích cực, hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

7. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm triển khai Cuộc thi đến

các Trường Trung học phổ thông và các Trung tâm giáo dục thường xuyên

thuộc thẩm quyền quản lý.

Các tài liệu liên quan đến Cuộc thi đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

tỉnh tại địa chỉ https://sonla.gov.vn/; Trang Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh Sơn La tại địa chỉ https://pbgdpl.sonla.gov.vn/ Cổng thông tin điện

tử Sở Tư pháp Sơn La tại địa chỉ https://sotuphap.sonla.gov.vn/.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh đề nghị

phản ánh kịp thời về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật - Sở Tư pháp tỉnh Sơn La, số điện thoại 02123.853.271).

Yều cầu các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Tổ Thư ký Cuộc thi;

- Tổ soạn thảo câu hỏi và đáp án cuộc thi;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh;

- Lưu: VT, NC, Hằng.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Hậu

https://sonla.gov.vn/
https://pbgdpl.sonla.gov.vn/
https://sotuphap.sonla.gov.vn/
https://sonla.gov.vn/
https://sonla.gov.vn/
https://pbgdpl.sonla.gov.vn/
https://sotuphap.sonla.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-19T00:52:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-19T14:28:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-19T14:28:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-19T14:28:13+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-19T14:28:27+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!